Опубликовано в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Королевского сельсовета»  от 19.11.2021. № 85/270

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОРОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   (шестого   созыва)

                                                 РЕШЕНИЕ

семнадцатой  сессии

16.11.2021                                          с. Королевка                             № 61
Об установлении  на территории  Королевского  сельсовета  Колыванского района  Новосибирской  области налоговых ставок, льгот  и порядка уплаты  земельного налога в 2022 году

   В соответствии с главой  31 «Земельный  налог» Федерального закона  от 05.08.2000г. № 117-ФЗ «Налоговый кодекс Российской Федерации», статья 397 пункт 1 абзац второй, статья 394 абзац 3 подпункт 1 пункта 1 (с изменениями внесенными Федеральным законом от 29.09.2019года) № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», на основании Федерального закона от 06.10.2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь   статьями  5,  19 Устава сельского поселения Королевского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области,  Совет депутатов Королевского  сельсовета  Колыванского района  Новосибирской  области
РЕШИЛ:

1. Установить в 2022 году на территории Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области (далее - Королевский сельсовет) ставки земельного налога  в соответствии с приложением  к  настоящему  решению.

2. для налогоплательщиков - организаций налог подлежит уплате в срок установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.
3. освободить от уплаты земельного налога на 2021 год категорию налогоплательщиков, в отношении земельного участка, находящегося  в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании  или пожизненном наследуемом владении, следующие категории:
3.1.   реабилитированных лиц;

3.2. одного из родителей (усыновителей) многодетной семьи, имеющей на иждивении трех и более нетрудоспособных   детей,  не достигших 23-летнего возраста,  обучающихся по  очной форме  обучения в образовательных учреждениях всех типов и видов»;

4. Решение направить Главе Королевского сельсовета  для подписания.
 5. Решение опубликовать  в информационной газете  «Бюллетень  органов  местного  самоуправления  Королевского сельсовета»

6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2022года
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение сессии Совета депутатов Королевского  сельсовета от 16.11.2020 года №20 «Об установлении  на территории  Королевского  сельсовета  Колыванского района  Новосибирской  области налоговых ставок, льгот  и порядка уплаты  земельного налога в 2021 году»
  8. Администрации Королевского сельсовета Колыванского района   Новосибирской области обеспечить направление настоящего Решения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области.

	Глава  Королевского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской  области

	___________В.В. Войтенко

Председатель Совета депутатов
Королевского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                           ____________Н.С. Никонова
 Приложение
                                                                                                      к решению 17сессии                 Совета  депутатов

                                                           Королевского  сельсовета Колыванского
                                              района  Новосибирской области

                               от 16.11.2021 г.  № 61
	№ п/п
	Категория земель и / или разрешенное использование земельного участка

	Налоговая ставка (%)

	1
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного  использования в населенных  пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства

	0,3

	2
	Занятые жилищным фондом  и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходившейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам  инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (представленные) для жилищного строительства, (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	3
	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	0,3

	4
	Прочие земельные участки

	1,5

	4.1.
	Предназначенные для размещения учреждений объектов образования
	0,15